

Landbrug Invest A/S

Overvænget 7, 8920 Randers NV

CVR-nr. 29 84 47 63

Årsrapport

1. juli 2024 - 30. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. december 2025.

Niels Vinderslev
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Landbrug Invest A/S Overvænget 7 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 29 84 47 63 Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Niels Vinderslev, Formand Rikke Høg Vinderslev Michael Høg Vinderslev
Direktion	Rikke Høg Vinderslev
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Kapitalinteresse	Mogelholt A/S, Hadsund Kisgaard Svineproduktion A/S, Hadsund Vupsa Svineproduktion K/S, Randers Ødum Agro A/S, Hadsund Brovst Agro ApS, Randers Agro 2014 Invest ApS, Randers Komplementarselskabet Thorupgård ApS, Hadsund Thorupgård Partnerselskab, Hadsund Komplementarselskabet Vupsa A/S, Randers

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af at eje andele i danske eller udenlandske selskaber, som direkte eller indirekte deltager som part/investor i landbrugsaktiviteter samt erhvervsmæssige aktiviteter i tilknytning hertil.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

I regnskabsåret 2023/24 er der identificeret en periodiseringsfejl ved indregning af indtægter fra en kapitalinteresse efter indre værdis metode. Indregningen omfattede alene resultatet for kalenderåret 2023 (01.01.2023–31.12.2023) og medtog ikke den efterfølgende periode frem til 30.06.2024, som tilhører selskabets regnskabsår 2023/24. Fejlen har medført en underindregning på i alt t.kr. 4.450.

Fejlen er rettet ved regulering af sammenligningstallene for 2023/24, således at disse nu afspejler korrekt periodisering for hele regnskabsåret (01.07.2023–30.06.2024). Reguleringen er foretaget i overensstemmelse med god regnskabsskik, og der er foretaget tilsvarende justeringer af de berørte regnskabsposter.

Reguleringen har følgende effekt på sammenligningstallene for 2023/24 (beløb i t.kr.):

Indtægter af kapitalinteresser (resultatopgørelse) er steget med t.kr. 4.450.

Udskudt skat af årets resultat (resultatopgørelse) er steget med t.kr. 979

Årets resultat er steget med t.kr. 3.471.

Kapitalinteresser (aktiver) steget med t.kr. 4.450.

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode (egenkapital): steget med t.kr. 4.450.

Udskudt skat (passiver) er steget med t.kr. 979

Balancesum er steget med t.kr. 4.450.

Årets bruttotab udgør -28 t.kr. mod -20 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.712 t.kr. mod 15.168 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2024/25</u> kr.	<u>2023/24</u> kr.
Bruttotab	-28.192	-19.502
Indtægter af kapitalinteresser	4.226.500	15.907.812
Andre finansielle indtægter	1.134.160	616.801
2 Øvrige finansielle omkostninger	-659.536	-290.372
Resultat før skat	4.672.932	16.214.739
Skat af årets resultat	-960.941	-1.047.189
Årets resultat	3.711.991	15.167.550
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.856.227	14.907.812
Overføres til overført resultat	5.568.218	259.738
Disponeret i alt	3.711.991	15.167.550

Balance 30. juni

Aktiver		2025	2024
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalinteresser	58.722.194	58.590.374
4	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	<u>8.000.000</u>	<u>8.000.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>66.722.194</u>	<u>66.590.374</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>66.722.194</u>	<u>66.590.374</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	9.682.827	7.392.124
	Andre tilgodehavender	<u>335.172</u>	<u>335.172</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.017.999</u>	<u>7.727.296</u>
	Likvide beholdninger	<u>721.600</u>	<u>375.484</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.739.599</u>	<u>8.102.780</u>
	Aktiver i alt	<u>77.461.793</u>	<u>74.693.154</u>

Balance 30. juni**Passiver**

<u>Note</u>	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	501.000	501.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	53.848.973	53.609.880
Overført resultat	9.438.437	3.870.219
Egenkapital i alt	63.788.410	57.981.099
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	245.795	979.055
Hensatte forpligtelser i alt	245.795	979.055
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.252.506	11.607.188
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.332.483	68.134
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	8.584.989	11.675.322
Leverandører af varer og tjenesteydelser	14.500	14.500
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	429.852	0
Anden gæld	4.398.247	4.043.178
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.842.599	4.057.678
Gældsforpligtelser i alt	13.427.588	15.733.000
Passiver i alt	77.461.793	74.693.154

1 Medarbejderforhold**6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.**

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. juli 2023	501.000	15.317.259	3.610.481	19.428.740
Resultatandel	0	14.907.812	259.738	15.167.550
Egenkapitalregulering Mogelholt A/S	0	23.384.809	0	23.384.809
Egenkapital 1. juli 2024	501.000	53.609.880	3.870.219	57.981.099
Resultatandel	0	-1.856.227	5.568.218	3.711.991
Dagsværdiregulering af egenkapitalsreserver	0	2.095.320	0	2.095.320
	501.000	53.848.973	9.438.437	63.788.410

Noter

	2024/25	2023/24
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	294.535	290.372
Andre finansielle omkostninger	<u>365.001</u>	<u>0</u>
	<u>659.536</u>	<u>290.372</u>

Noter

	30/6 2025 kr.	30/6 2024 kr.
3. Kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2024	4.472.994	4.472.994
Regulering primo	<u>125.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2025	<u>4.597.994</u>	<u>4.472.994</u>
Opskrivninger 1. juli 2024	53.609.880	15.317.259
Regulering af opskrivninger primo	382.500	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.226.500	15.907.812
Udbytte	-6.190.000	-1.000.000
Opskrivning egenkapital Møgelholt	0	23.384.809
Dagsværdiregulering af sikringsreserver	<u>2.095.320</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 30. juni 2025	<u>54.124.200</u>	<u>53.609.880</u>
Modregnet i tilgodehavender	<u>0</u>	<u>507.500</u>
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>0</u>	<u>507.500</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	<u>58.722.194</u>	<u>58.590.374</u>
Kapitalinteresser:		
	Hjemsted	Ejerandel
Mogelholt A/S	Hadsund	40 %
Kisgaard Svineproduktion A/S	Hadsund	33,33 %
Vupsa Svineproduktion K/S	Randers	25 %
Ødum Agro A/S	Hadsund	33,33 %
Brovst Agro ApS	Randers	50 %
Agro 2014 Invest ApS	Randers	50 %
Komplementarselskabet Thorupgård ApS	Hadsund	25 %
Thorupgård Partnerselskab	Hadsund	25 %
Komplementarselskabet Vupsa A/S	Randers	25 %

Noter

	30/6 2025 kr.	30/6 2024 kr.
4. Tilgodehavender hos kapitalinteresser		
Kostpris 1. juli 2024	8.000.000	8.000.000
Kostpris 30. juni 2025	8.000.000	8.000.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	8.000.000	8.000.000
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos Møgelholt A/S	8.000.000	8.000.000
	8.000.000	8.000.000

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/6 2025 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/6 2025 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.252.506	0	7.252.506	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.332.483	0	1.332.483	0
	8.584.989	0	8.584.989	0

Noter

6. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med NV-Randers A/S, CVR-nr. 21093793, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
